
КОМИТЕТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОГА ПОУ «Новгородский торгово-технологический техникум»

ПРИКАЗ

от 31.08.2017г. №27/1

О стоимости обучения 
по платным программам 
профессиональной подготовки, 
программам повышения 
квалификации, программам 
дополнительного образования 
на 2017-2018 учебный год

На основании Лицензии от «19» января 2015 г. № 41, выданной Департаментом 
образования и молодежной политики Новгородской области, Устава ОГА ПОУ «НТТТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения (укомплектование групп не менее 10 
человек) по следующим программам профессиональной подготовки:

- «Повар» в размере 10 700,00 руб.
- «Кондитер» в размере 8 000,00 руб.
- «Официант» в размере 7 000,00 руб.
- «Бармен» в размере 7 500,00 руб.
- «Контролер-кассир» в размере 4 500,00 руб.
- «Продавец продовольственных товаров» в размере 5 000,00 руб.
- «Продавец непродовольственных товаров» в размере 5 000,00 руб.
- «Цветовод» в размере 5 000,00 руб.
- «Парикмахер» в размере 15 000,00 руб.
- «Швея» в размере 9 000,00 руб.
- «Кассир торгового зала» в размере 3 000,00 руб.
- «Маникюрша» в размере 8 500,00 руб.

2. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения (укомплектование групп не менее 10 
человек) по следующим программам повышения квалификации:

- «Повар» в размере 6 000,00 руб.
- «Кондитер» в размере 4 000,00 руб.
- «Официант» в размере 5 000,00 руб.
- «Бармен» в размере 4 000,00 руб.
- «Контролер-кассир» в размере 3 000,00 руб.
- «Продавец продовольственных товаров» в размере 3 000,00 руб.
- «Продавец непродовольственных товаров» в размере 3 000,00 руб.
- «Парикмахер» в размере 11 000,00 руб.



3. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения (укомплектование групп не менее 10 
человек) по следующим программам дополнительного образования:

- «Основы карвинга» в размере 7 000,00 руб.
- «Флористика» в размере 5 500,00 руб.
- «Основы барного флейринга» в размере 7 500,00 руб.

4. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения (укомплектование групп не менее 10 
человек) по следующим программам подготовки водителей транспортных средств 
категорий:

- «В» в размере 22 500,00 руб.
- «С» в размере 21 500,00 руб.

5. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения (укомплектование групп не менее 10 
человек) по следующим программам переподготовки водителей транспортных средств с 
категорий:
- «В» на «С» в размере 7 000,00 руб.
- «С» на «В» в размере 7 000,00 руб.
- «С» на «Е» в размере 15 000,00 руб.
- «С» на «Д» в размере 15 000,00 руб.

6. Установить с 01.09.2017 года стоимость обучения для студентов ОГА ПОУ «НТТТ» по 
всем программам профессиональной подготовки и дополнительного образования со 
скидкой 50 %.

7. Возложить контроль за исполнением приказа на руководителя Ресурсного центра 
Кузнецову О. А.

Директор ОГА ПОУ «НТТТ» Г. М. Шульц


